COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA DE

EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 6-A, DE 2019, DO PODER EXECUTIVO, QUE

“MODIFICA O SISTEMA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL, ESTABELECE REGRAS DE

TRANSIÇÃO E DISPOSIÇÕES TRANSITÓRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

REQUERIMENTO N°............, DE 2019

(Do Sr. LÉO MORAES)

Requer a realização de Audiência Pública para

debater a proposta relativa à Reforma da

Previdência.

Senhor Presidente

Requeiro nos termos regimentais, ouvido o Plenário deste Colegiado, seja

realizada por esta Comissão Especial, em data a ser oportunamente agendada, Audiência

Pública para debater a reforma da Previdência.

Para tanto, sugerimos os seguintes convidados:

 Representante dos Magistrados Brasileiros – AMB;

 Representante da Associação dos Juízes Federais do Brasil – AJUFE;

 Representante da Associação Nacional dos Magistrados da Justiça do Trabalho –

ANAMATRA;

 Representante da Associação Nacional dos Membros do Ministério Público –

CONAMP;

 Representante da Associação dos Funcionários Públicos do Brasil - AFPB;

 Representante da Confederação Nacional dos Servidores Públicos - CNSP;

 Representante do da Federação Nacional dos Servidores Públicos Estaduais e do

Distrito Federal - FENASEPE;

 Representante da Federação Nacional dos Oficiais de Justiça do Brasil -

FENOJUS;

 Representante da Associação Nacional dos Servidores do Ministério Público –

ANSEMP;

 Representante da Federação Nacional dos Trabalhados do Judiciário Federal e do

Ministério Público - FENAJUFE

JUSTIFICATIVA

Com o intuito de debater a PEC n°6, de 2019, com a sociedade, é

indispensável que sejam ouvidos por essa Comissão os representantes de todas as categorias e

entidades de classe no sentido de aprofundar o debate sobre os impactos da referida reforma

na categoria.

Por essas razões, propomos a realização do presente Seminário Internacional

sobre tão atual tema, para o qual rogamos o endosso dos ilustres Pares.

Sala das sessões, 25 de abril de 2019.

Deputado Léo Moraes

Podemos/RO